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Orientering om hjerteløberordning 

24/1225 Åben Sag 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har besluttet, som forsøgsordning at etablere en hjerteløberordning, hvor 

medarbejderen har fri med løn, hvis medarbejderen bliver kaldt ud i arbejdstiden og fri med løn i 

det tidsrum, hvor medarbejderen skulle have været på arbejde, hvis udkaldelsen sker umiddelbart 

inden arbejdstidsstart.  

  

Medarbejder skal orientere leder om, at man er hjerteløber og det skal aftales med leder om det er 

foreneligt at udføre hvervet i arbejdstiden i forhold til arbejdsopgaver og jobfunktion. Det 

forudsættes naturligvis, at en hjerteløber, trods tidspres – alene forlader arbejdspladsen, når dette 

vurderes forsvarligt. 

  

Det anbefales, at det drøftes i LMU, hvordan medarbejdere kan indgå i ordningen, samt mulighed 

for rum til eventuel debriefing. 

  

Fraværet registreres som ”Tjenestefri” med årsag ”Øvrigt tjenestefri” og tekst i kommentarfeltet, at 

det er frihed i forbindelse med hjerteløberordningen. Ordningen evalueres efter et års forsøg. 

  

Beslutning om ordningen er truffet på Hovedudvalgsmøde den 4. december 2023 og på 

Direktionsmøde den 13. december 2023.  

  

Rettigheder:  

Der er ingen ”ret” til at være hjerteløber. Det er en del af at udføre frivilligt arbejde i samfundets 

tjeneste.  

  

Definition af en hjerteløber:  

En hjerteløber er en frivillig førstehjælper, som kan træde til i tilfælde af, at der sker et hjertestop i 

det område, man befinder sig i. Når vagtcentralen modtager et opkald om hjertestop, har den nu 

mulighed for at sende en besked til de nærmeste tilmeldte hjerteløbere.  
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Der alarmeres op til 20 hjerteløbere indenfor en radius af 5.000 meter.  

  

Det er et supplement til det almindelige akutberedskab, altså er ekstra ressource.  

  

Hvis man bliver alarmeret og ikke har mulighed for at ”løbe” kan man trykke på nej-knappen.  

  

Hvis man ved, at man i et tidsrum ikke kan rykke ud, kan man ”log ud” i profilindstillinger. 

Herefter skal man huske at ”log ind” igen når man kan stå til disposition.  

  

Forsikring:  

Som hjerteløber er man dækket af henholdsvis en ulykkes- og en ansvarsforsikring.  

  

Ulykkesforsikring  

Hvis man kommer til skade på egen person, tænder eller briller kan det anmeldes til 

Arbejdsmarkedets Erhvervsforsikring, hvor hjerteløberne er omfattet af reglerne om sikring under 

redningsaktioner. Skader på andre ejendele fx mobiltelefoner, tøj mv. er ikke dækket af denne 

forsikring.  

  

Arbejdsmarkedets Erhvervsforsikring vurderer og træffer afgørelse om en anmeldt skade. 

  

Ansvarsforsikring  

Regionerne har tegnet en ansvarsforsikring for hjerteløberne hos Gjensidige A/S. 

Ansvarsforsikringen dækker, hvis man kommer til at gøre skade på andre eller andres ting. I den 

situation skal man kontakte den region, hvor man blev kaldt ud som hjerteløber.  

  

Det er forsikringsselskabet, der vurderer og træffer afgørelse om en anmeldt skade. En eventuel 

erstatning vil således også blive udbetalt af forsikringsselskabet.  

 

Indstilling 

Formanden indstiller, at det drøftes i LMU, hvordan medarbejdere kan indgå i ordningen, samt 

mulighed for rum til eventuel debriefing. 
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Beslutning i Områdeudvalg Børne- og Familieområdet den 07-03-2024 

Områdeudvalget opfordrer til, at det drøftes i LMU, hvordan medarbejdere kan indgå i ordningen, 

samt mulighed for rum til eventuel debriefing. 

 

Fraværende: 

Pia Christensen (DSR) 

 

Bilag: 
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